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1. Considerant la situació creada per la COVID-19, a vostè li preocupa molt, bastant, poc o 

gens... 

 

Percentatges Molt  Bastant Poc  Gens Ns/nc 

La saturació dels serveis sanitaris 52,2 32,1 8,1 5,9 1,7 

La seva salut física o mental  34,5 30,8 19,5 14,9 0,2 

Perdre la feina* 46,6 26,1 10,7 13,8 2,8 

Sortir al carrer  14,2 21,8 29,1 34,6 0,4 

No poder pagar les seves factures  43,9 23,3 14,6 17,3 0,9 

La gent que va sense mascareta o no compleix les normes  56,7 27,5 9,2 5,8 0,8 

Les restriccions a les fronteres que impedeixen entrar i 
sortir del país tant pels residents com pels turistes  

56,0 31,0 7,2 5,6 0,2 

Un cop acabades les restriccions a la frontera,  
l'entrada de turistes al país a nivell sanitari 

30,6 37,6 17,1 13,6 1,1 

*Perdre la feina només per als enquestats ocupats (estan treballant o de baixa) 
 

 
*Perdre la feina només per als enquestats ocupats (estan treballant o de baixa) 

 
 
Els aspectes que més preocupen als enquestats en relació amb la situació creada per la COVID, 
amb percentatges superiors als 80% que els preocupa molt o bastant, són les restriccions a les 
fronteres que impedeixen entrar i sortir del país tant pels residents com pels turistes (87%), la 
saturació dels serveis sanitaris (84%) i la gent que va sense mascareta o no compleix les normes 
(84%); un 73% dels que treballen diuen que els preocupa molt o bastant perdre la feina, seguit 
d’un 68% dels enquestats que els preocupa l’entrada de turistes al país a nivell sanitari un cop 
acabades les restriccions a la frontera, un 67% no poder pagar les seves factures i un 65% la seva 
salut física o mental. El fet de sortir al carrer els preocupa menys (a un 64% poc o gens i a un 
36% molt o bastant). 
 
  



1.1. La saturació dels serveis sanitaris 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  388 52,2 

Bastant 238 32,1 

Poc  60 8,1 

Gens 44 5,9 

Ns/nc 10 1,4 

No procedeix 2 0,3 

 
La saturació dels serveis sanitaris preocupa molt o bastant al 84% dels enquestats, en major 
proporció a les dones (90%) que als homes (79%) i als enquestats de nacionalitat espanyola i 
andorrana (88%). Les diferències en funció de l’edat, el nivell d’estudis i l’ocupació no són 
significatives estadísticament, tot i que diuen en major proporció que els preocupa els més joves 
(un 91% dels que tenen entre 18 i 24 anys per un 80% dels majors de 55 anys) i les persones amb 
menys formació (un 92% de les que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis per un 
80% de les que tenen estudis universitaris). 
 
1.2. La seva salut física o mental  
 
  Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  256 34,5 

Bastant 229 30,8 

Poc  145 19,5 

Gens 111 14,9 

Ns/nc 2 0,2 

 
El 65% de la població enquestada diu que li preocupa molt o bastant la seva salut física o mental 
arran de la situació creada per la COVID. Ho diuen més les dones (72%) que els homes (59%) i 
les persones amb estudis primaris incomplets o sense estudis (78%) que les que tenen estudis 
universitaris (57%). Els joves i els estudiants són els que menys ho diuen, tot i que les diferències 
no són significatives en funció de l’edat o l’ocupació. 
 
1.3. Perdre la feina 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 584 100 

Molt 272 46,6 

Bastant 153 26,1 

Poc 63 10,7 

Gens 81 13,8 

Ns/nc 12 2,1 

 
En aquesta pregunta només s’han inclòs les persones que estan treballant en el moment de 
l’enquesta. Entre aquestes, prop del 73% diuen que els preocupa molt o bastant perdre la feina. 
I ho diuen en major proporció les dones (78%), les persones de 25 a 39 anys (79%), les del grup 
d’altres nacionalitats (85%), les que tenen estudis primaris o secundaris bàsics (80%), els 
treballadors no qualificats (91%) i els treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals (87%). 
 



1.4. Sortir al carrer  
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  105 14,2 

Bastant 161 21,8 

Poc  216 29,1 

Gens 256 34,6 

Ns/nc 1 0,1 

No procedeix 2 0,2 

 
El fet de sortir al carrer és l’aspecte que menys preocupa als enquestats (a un 36% els preocupa 
molt o basant per un 64% que els preocupa poc o gens). Les dones diuen que els preocupa molt 
o bastant en major proporció que els homes (un 42% i un 30%, respectivament) i també estarien 
més preocupats els joves de 18 a 24 anys, les persones de nacionalitat portuguesa i del grup 
d’altres nacionalitats, els que tenen estudis primaris no acabats o sense estudis i els treballadors 
no qualificats i els que estan de baixa, però les diferències no són suficientment significatives 
per aquestes variables. 
 
1.5. No poder pagar les seves factures  
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  326 43,9 

Bastant 173 23,3 

Poc  109 14,6 

Gens 128 17,3 

Ns/nc 2 0,2 

No procedeix 5 0,7 

 
Al 67% de les persones enquestades els preocupa molt o bastant no poder pagar les seves 
factures com a conseqüència de la situació creada per la COVID. Aquest percentatge és superior 
entre les dones (74%) que entre els homes (60%), i entre els joves de 18 a 24 anys (78%) que 
entre els grups de més edat (un 57% dels majors de 55 anys). També diuen estar més preocupats 
els enquestats de nacionalitat portuguesa o del grup d’altres nacionalitats (un 83,5% i un 78%, 
respectivament), els que tenen estudis de formació professional (78%) i els treballadors del 
comerç, l’hoteleria i serveis i els treballadors no qualificats (79%), a més dels aturats (86%) i els 
que estan de baixa (92%). 
 
1.6. La gent que va sense mascareta o no compleix les normes  
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  421 56,7 

Bastant 204 27,5 

Poc  68 9,2 

Gens 43 5,8 

Ns/nc 3 0,4 

No procedeix 3 0,4 

 



El fet que la gent vagi sense mascareta o no compleixin les normes recomanades per evitar el 
contagi i la propagació de la COVID preocupa molt o bastant al 84% dels enquestats. Les 
diferències observades en funció de les variables sociodemogràfiques no són estadísticament 
significatives, tot i que diuen en major proporció que estan molt o bastant preocupades les 
dones que els homes, les persones de nacionalitat portuguesa, les que tenen estudis primaris o 
secundaris bàsics o formació professional, els treballadors no qualificats, els jubilats i els que 
estan de baixa. 
 
1.7. Les restriccions a les fronteres que impedeixen entrar i sortir del país tant pels residents 
com pels turistes  
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  415 56,0 

Bastant 230 31,0 

Poc  53 7,2 

Gens 41 5,6 

Ns/nc 1 0,1 

No procedeix 1 0,1 

 
Pel que fa a les restriccions a les fronteres que impedeixen entrar i sortir del país tant pels 
residents com pels turistes, a un 87% de les persones enquestades els preocupa molt o bastant. 
Els enquestats de 25 a 39 anys i els de 40 a 54 anys són els que més diuen que els preocupa (un 
91% i un 92%, respectivament), i també preocupa més a les dones (90%) que als homes (85%), 
als enquestats de nacionalitat espanyola (90%), els que tenen estudis de formació professional 
(95,5%) i als directius, propietaris o comandaments intermedis, al personal administratiu i als 
professionals o tècnics (entre un 90% i in 91%), tot i que les diferències nomé són significatives 
en funció de l’edat. 
 
1.8. Un cop acabades les restriccions a la frontera, l'entrada de turistes al país a nivell sanitari 
 
  Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt  227 30,6 

Bastant 279 37,6 

Poc  127 17,1 

Gens 101 13,6 

Ns/nc 8 1,1 

 
Un 68% dels enquestats també es mostres molt o bastant preocupats pels efectes de l'entrada 
de turistes al país a nivell sanitari un cop acabades les restriccions a la frontera. Aquesta 
preocupació és superior entre les dones que entre els homes (un 71,5% i un 65%, 
respectivament), als enquestats del grup d’altres nacionalitats (77%), amb estudis primaris 
incomplets o sense estudis (73%) i als estudiants (82%), jubilats (80%), els que estan a l’atur 
(74%) i els que estan de baixa laboral (80%), si bé les diferències només són significatives en 
funció de l’edat, amb una preocupació superior entre els joves de 18 a 24 anys (84%). 
 
 
  



2. Tal i com està evolucionant actualment la situació de la Covid a Andorra, vostè creu que 

s’haurien de prendre mesures de control i aïllament més exigents, que les mesures 

preses són les adequades, o que s'haurien de canviar algunes mesures? 

 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Ja són les adequades  411 55,4 

S'haurien de prendre més mesures 89 12,0 

S'haurien de canviar algunes mesures  217 29,3 

Ns/nc 25 3,3 

 
Més de la meitat de les persones enquestades (55%) consideren que les mesures preses per al 
control de la Covid són adequades, un 12% creuen que s’haurien de prendre més mesures i un 
29% que s’haurien de canviar algunes mesures. 
 
En augmentar l’edat també augmenta la proporció de persones que diuen que les mesures són 
les adequades (d’un 43% dels joves a un 63% dels majors de 55 anys), alhora que disminueix el 
percentatge dels que diuen que s’haurien de prendre més mesures o canviar-les. Per la resta de 
variables les diferències no són significatives. 
 
2.1. Els que diuen que s’haurien de prendre més mesures o canviar algunes mesures. Quines 
mesures? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 306  

Augmentar el control de la població en general (normes, 
reunions, mascareta, fumar) 

61 19,9 

Reduir restriccions a bars i restaurants 58 19,0 

Obrir fronteres i augmentar el control als turistes (fer test, que 
portin PCR negativa) 

53 17,2 

Augmentar el control dels confinats i dels contactes 36 11,7 

Intensificar les mesures en general (més mesures, més 
confinament) 

36 11,7 

Relaxar les mesures en general 20 6,6 

Fer més proves i cribratges per detectar més casos 15 4,9 

Aplicar sancions (més) a qui no compleixi les normes 15 4,9 

Reduir el límit de persones al transport públic 13 4,3 

Augmentar el control dels joves (en general, botellons, venda 
alcohol) 

10 3,2 

Posar restriccions per evitar aglomeracions 10 3,3 

Augmentar les mesures i les restriccions a les escoles 7 2,4 

Altres 7 2,4 

Tancar les fronteres sempre o limitar l'entrada de turistes 6 1,9 

Instaurar el toc de queda 4 1,4 

Obrir els parcs infantils 3 0,9 

No sap o no vol contestar 2 0,7 

 

Les persones que pensen que s’haurien de prendre més mesures de control i aïllament per la 
situació de la pandèmia o que s’haurien de canviar algunes mesures diuen en primer lloc (20%) 
que s’haurien d’augmentar els controls per complir les normes establertes, control de reunions, 
ús de mascareta, etc., mentre que un 19% diuen que s’haurien de relaxar les restriccions a bars 



i restaurants, un 17% creuen que caldria obrir fronteres però controlant l’entrada de turistes 
fent un test o justificant una PCR negativa, un 12% consideren que cal augmentar el control dels 
confinats i dels contactes, un altre 12% intensificar les mesures en general, més confinament i, 
per contra, un 7% creuen que s’haurien de relaxar les mesures en general, un 5% fer més proves 
i cribratges per detectar casos i un altre 5% aplicar més sancions a qui no compleixi les normes, 
entre altres. 
 
Tot i que les diferències no són significatives, els que més diuen que s’haurien d’augmentar els 
controls per complir les normes establertes, control de  reunions, ús de mascareta, etc. són els 
enquestats de més edat, els de nacionalitat portuguesa i les persones amb estudis primaris, 
mentre que els joves, les persones de nacionalitat andorrana i les que tenen estudis universitaris 
són les que més diuen que s’hauria de reduir les restriccions a bars i restaurants. 
 
 

3. Vostè està disposat a vacunar-se immediatament quan arribi la vacuna? 

 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Sí  236 31,8 

No, no immediatament (no conillet d'índies) 279 37,6 

No immediatament però sí més endavant  
(preferència altres col·lectius) 

120 16,1 

No vull vacunar-me, tampoc més endavant 52 6,9 

Altres respostes 16 2,2 

Ns/nc 40 5,4 

 
En relació amb el tema de la vacunació per la Covid, un 32% dels enquestats diuen que estarien 
disposats a vacunar-se de seguida que estigui disponible la vacuna, mentre que prop d’un 38% 
no es vacunaria immediatament fins que estiguin més provats els resultats, un 16% també es 
vacunaria més endavant per donar preferència a altres col·lectius de més risc i un 7% no es vol 
vacunar en cap cas, ni quan arribi la vacuna ni més endavant. 
 
Els homes diuen que es vacunarien immediatament quan arribi la vacuna en major proporció 
que les dones (un 40% i un 23%, respectivament), mentre que les dones diuen amb més 
freqüència que no es vacunarien immediatament mentre no estigui més provada la vacuna (un 
41% de les dones per un 34% dels homes). Per edat, els enquestats de 40 a 54 anys (34,5%) i els 
de 55 anys i més (35%) són els que més diuen que es vacunarien immediatament, els de 25 a 39 
anys diuen sobretot que no es vacunarien immediatament mentre la vacuna no estigui més 
provada (49%) i els joves de 18 a 24 anys són els que diuen en major proporció que es vacunarien 
més endavant per donar preferència a altres col·lectius (35%). Les persones de nacionalitat 
portuguesa són les que més diuen que es vacunarien immediatament, seguides de les de 
nacionalitat andorrana (32%) i espanyola (31%), davant un 25% dels enquestats d’altres 
nacionalitats i un 20% dels francesos. 
 
  



3.1. Els que diuen no volen vacunar-se, tampoc més endavant. Per què? 

 

  freqüències Percentatges 

Total 52 100 

No confia, manca de confiança en la seguretat de  
la vacuna 

16 30,7 

Antivacunes, no li agraden 7 13,6 

Depèn de com evoluciona, esperar resultats 7 13,9 

Tot és una farsa, complot de farmacèutiques 6 10,7 

Mai s'ha vacunat 4 7,2 

Ja he passat la Covid-19 4 6,8 

Por dels efectes secundaris 4 7,3 

No es coneix res del virus ni la vacuna 2 3,7 

No està malalt/a 2 4,7 

No fa falta, no té interès 1 2,7 

 

Entre les persones que diuen que no es volen vacunar quan arribi la vacuna ni més endavant, un 
31% diuen que no confien en la vacuna, en la seguretat, un 14% diuen que estan en contra o no 
li agraden les vacunes (antivacunes), un altre 14% matisen que en principi no però depèn de 
com evoluciona i segons els resultats de la vacuna. Un 11% creuen que és una farsa el virus i les 
vacunes (un “complot de les farmacèutiques”), al voltant d’un 7% diuen que mai s’han vacunat, 
que ja han passat la Covid, o que tenen por dels efectes secundaris, i entre un 4% i un 5% diuen 
que no es coneix res del virus ni de la vacuna o que no està malalt/a. 
 
   



4. Vostè pensa que la major part de la població andorrana estem donant un exemple de 

civisme i solidaritat en l’acompliment de les mesures contra la COVID-19, o pensa que la 

major part està sent poc cívica i indisciplinada? 

 
  Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

La major part està reaccionant amb civisme i solidaritat 639 86,2 

La major part està sent poc cívica i indisciplinada  60 8,0 

No sap, dubta  31 4,2 

Ns/nc 12 1,6 

 
El 86% dels enquestats pensen que la major part de la població andorrana està reaccionant amb 
civisme i solidaritat en l’acompliment de les mesures contra la COVID-19, mentre que un 8% 
pensen que la major part està sent poc cívica i indisciplinada (un 5% no ho saben, tenen dubtes 
o no contesten). 
 
En tots els casos la majoria dels enquestats diuen que la població andorrana està reaccionant 
amb civisme i solidaritat en l’acompliment de les mesures contra la COVID-19, si bé ho diuen en 
una proporció superior els homes (89%), les persones dels grups de més edat (88%) i les que 
tenen estudis universitaris (90%). 
 

5. Considerant tot el que està passant amb la pandèmia, aquesta situació l'està afectant a la 

seva vida personal molt, bastant, poc o gens? 

 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt 175 23,6 

Bastant  265 35,7 

Poc 209 28,2 

Gens  92 12,4 

Ns/nc 1 0,2 

 

Un 59% dels enquestats consideren que la situació generada per la pandèmia els està afectant 
molt o bastant en la seva vida personal, per un 41% que diuen que els afecta poc o gens. 
 
Les dones diuen que els està afectant molt o bastant en la seva vida personal en major proporció 
que els homes (un 63,5% un 55%, respectivament), i també ho diuen més les persones amb 
estudis primaris incomplets o sense estudis i les que tenen estudis universitaris (68%).  
 
  



Els que diuen que els està afectant molt o bastant 
5.1. En quins aspectes li està afectant a la seva vida personal? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 439 100 

Distanciament dels familiars, parella... 93 21,2 

A nivell laboral, i/o econòmic personal o del país 87 19,8 

A la salut, estat anímic i psicològic 85 19,3 

Desplaçaments (no poder sortir del país, viatjar..) 51 11,5 

Distanciament social, amics... 39 8,9 

Restriccions i llibertat de moviments 37 8,4 

Por a contagiar-se o contagiar, por a la malaltia 26 6,0 

Preocupació per la salut i estat dels infants 17 3,8 

Aïllament i/o soledat, confinament 14 3,2 

Canvis en les condicions laborals (teletreball, ERTO) 13 2,9 

Canvis en la vida quotidiana, no poder fer vida  
normal 

10 2,3 

Incertesa, situació sobtada 10 2,2 

Per ser una persona de risc o tenir una a prop 9 2,0 

En tot 6 1,4 

Ús de la mascareta, higiene de mans 6 1,4 

Defuncions de familiars o en general 5 1,1 

Estudis, classes 5 1,2 

Sense especificar 4 0,8 

La convivència a la llar 2 0,5 

Altres 9 2,0 

No contesta 2 0,5 

 
Els aspectes més esmentats entre les persones que diuen que la pandèmia els afecta a la seva 
vida personal destaquen el distanciament dels familiars, parella, etc. (21%), les afectacions en 
l’àmbit laboral i econòmic personal o del conjunt del país (20%) i a la salut o estat anímic i 
psicològic (19%). Un 11,5% diuen que els afecta les limitacions en els desplaçaments pel fet de 
no poder sortir del país, viatjar, etc., un 9% esmenten el distanciament social o dels amics i un 
8% les restriccions i afectacions en la llibertat de moviments, mentre que un 6% responen que 
la por a contagiar-se o contagiar la malaltia, i en menor proporció altres aspectes com la 
preocupació per la salut i l’estat dels infants, l’aïllament o soledat i el confinament, o els canvis 
en les condicions laborals (teletreball, ERTO), entre altres. 
 
Les dones diuen en una proporció superior que els homes que la pandèmia les ha afectat pel 
que fa al distanciament dels familiars, parella, en l’àmbit laboral i econòmic personal i en la salut 
o estat anímic i psicològic, i els homes diuen en un percentatge superior que les dones que els 
ha afectat per les limitacions en els desplaçaments, el distanciament social o dels amics i per les 
restriccions i afectacions en la llibertat de moviments. En funció de l’edat s’observa que els joves 
de 18 a 24 anys i els majors de 55 anys són els que més diuen que els ha afectat pel distanciament 
dels familiars, parella, mentre que els grups de 25 a 39 anys o de 40 a 54 anys diuen en primer 
lloc que els ha afectat a nivell laboral i/o econòmic. 
 
 
  



6. I a la seva vida social, l'està afectant molt, bastant, poc o gens? 
 

  Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Molt 215 28,9 

Bastant  252 33,9 

Poc 179 24,2 

Gens  92 12,5 

Ns/nc 4 0,6 

 

Pel que fa a la seva vida social, un 63% dels enquestats diuen que la situació generada per la 
pandèmia els està afectant molt o bastant, mentre que un 37% diuen que els afecta poc o gens. 
 
Els que més diuen que la situació generada per la pandèmia els està afectant molt o bastant són 
els enquestats amb estudis universitaris (74,5%), el personal administratiu (75%), els 
professionals i tècnics (80%) i els estudiants (79%). 
 
Els que diuen que els està afectant molt o bastant 
6.1. En quins aspectes li està afectant a la seva vida social? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 466 100 

Per la distància respecte a la gent en general /  
reducció de la vida social 

184 39,4 

Per la distància respecte als amics/amigues i parella 142 30,4 

Per la distància respecte a la família 111 23,7 

Per la por de les relacions socials i familiars, o sortir al carrer 25 5,3 

Per la limitació d'activitats d'oci 24 5,1 

Tancaments de fronteres (no poder visitar família, amics) i 
impossibilitat de viatjar 

24 5,2 

Per l'aïllament i el confinament, soledat 18 3,8 

Per la pèrdua de qualitat de les relacions  17 3,6 

Canvis en el vida quotidiana 14 2,9 

Estat anímic i psicològic 10 2,1 

Sense especificar 4 0,9 

Dificultats econòmiques i de treball 3 0,6 

No sap 2 0,5 

 
Els enquestats que pensen que la pandèmia està afectant la seva vida social destaquen aspectes 
com la distància respecte la gent en general i la reducció de la vida social (39%), la distància 
respecte amics i parella (30%) o la distància respecte la família (24%). En menor proporció 
s’esmenta la por de relacions socials o de sortir al carrer, la limitació de les activitats d’oci o el 
tancament de fronteres (al voltant d’un 5% en cada cas). 
 
Les diferències només són significatives en relació amb l’edat, destacant que els enquestats de 
25 a 39 anys o de 40 a 54 anys diuen en major proporció la distància respecte la gent en general, 
mentre que els joves especifiquen la distància amb els amics o la parella o la distància respecte 
la família i també la por de relacions socials o de sortir al carrer, la limitació de les activitats d’oci. 
 
 
  



7. En una escala del 1 al 5, on el 1 significa que se sent deprimit i el 5 que no l'afecta gens a 

l'estat d'ànim, digui'm com se sent vostè amb relació a la situació creada per la 

pandèmia. 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

1 (deprimit/da) 34 4,6 

2 79 10,7 

3 278 37,5 

4 213 28,7 

5 (gens deprimit/da) 134 18,0 

No contesta 4 0,6 

      

Mitjana 3,451   

Desviació 1,051  

 

En una escala entre 1 (deprimit) i 5 (gens deprimit), els valors més freqüents són el 3 (37,5%), 
que seria una valoració intermèdia, i el 4 (29%) que tendeix cap a la valoració de poc sentiment 
de depressió. En la banda baixa hi ha prop d’un 5% que declaren que se senten deprimits i un 
18% que no se senten gens deprimits.  
 
Les dones tenen percentatges superiors que els homes en les puntuacions baixes (1 i 2) i mitjana 
(3), mentre que els homes diuen amb més freqüència les puntuacions altes (4 i 5). Els enquestats 
amb estudis primaris incomplets o sense estudis són els que més diuen que estan deprimits 
(puntuació 1) però també són els que més diuen que no estan gens deprimits (puntuació 5) i 
segons l’ocupació destaca que els que més declaren que se senten deprimits són els aturats, les 
mestresses de casa i els que estan de baixa. 
 

8. A banda de les mesures oficials per al control de la COVID preses per les autoritats, 

quines mesures pròpies està seguint vostè?  

 

 Freqüències Percentatges 

Total 742 100 

Té cura amb les coses que toca o per on va, però pel demès fa 
vida normal 

560 75,5 

Està pràcticament aïllat, només surt de casa per adquirir 
aliments i a consultes mèdiques 

133 17,9 

Cap, fa vida normal 25 3,3 

No surt de casa per res que no sigui imprescindible i li porten els 
subministraments i  
les medicines 

17 2,3 

Surt només per treballar i compres o gestions necessàries 6 0,9 

Surto molt menys que abans 1 0,1 

 
La majoria dels enquestats (75,5%) diuen que tenen cura amb les coses que toquen o per on 
van, però per la resta fan vida normal, un 18% diuen que estan pràcticament aïllats i només 
surten de casa per comprar aliments, consultes mèdiques, etc. Un 3% diuen que fan vida normal, 
a banda de les mesures oficials establertes per les autoritats per al control de la COVID, i un 2% 
diuen que no surten de casa per res excepte en cas que sigui imprescindible, fins i tot els hi 
porten les compres i medicines a casa. 
 



Hi ha més homes que dones que diuen que tenen cura amb les coses que toquen o per on van, 
però per la resta fan vida normal (un 79% i un 71%, respectivament), mentre que hi ha més 
dones (24%) que homes (12%) que diuen que estan pràcticament aïllades i només surten de casa 
per comprar aliments, consultes mèdiques. Per edat, els que més diuen que estan pràcticament 
aïllats són els més joves (25,5%) i els majors de 55 anys (21%), i també ho diuen més els 
enquestats d’altres nacionalitats (27%), els que estan de baixa (27%), els aturats i els jubilats 
(31%). 
  



ANNEXOS  

 

Taula 1 

Considerant la situació creada per la COVID-19, a vostè li preocupa molt, bastant, poc o 
gens... 
La saturació dels serveis sanitaris 
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 
No 
procedeix 

Total 742 84,4 14,0 1,4 0,3 

SEXE           

Home 375 79,3 19,2 1,1 0,4 

Dona 367 89,6 8,6 1,6 0,2 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 90,9 5,8 3,3 0,0 

25 a 39 anys 182 89,6 9,3 1,2 0,0 

40 a 54 anys 242 83,9 13,8 1,7 0,6 

55 anys o més 260 79,7 19,2 0,8 0,3 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 87,8 9,9 1,8 0,5 

Espanyola 223 88,0 10,8 1,3 0,0 

Francesa 41 54,3 45,7 0,0 0,0 

Portuguesa 96 83,3 15,0 0,9 0,8 

Altres 87 78,8 19,9 1,3 0,0 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 91,8 8,2 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 85,3 13,3 1,0 0,4 

Ensenyament secundari superior 184 87,0 11,4 1,3 0,4 

Formació professional  109 87,8 6,8 4,8 0,6 

Universitaris 229 79,9 19,7 0,3 0,0 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 82,4 15,5 2,1 0,0 

Personal administratiu i similars 81 86,4 12,8 0,9 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 84,1 15,0 1,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 84,7 13,3 1,9 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 88,3 9,3 0,9 1,5 

Treballadors no qualificats 39 91,8 6,1 0,0 2,0 

Jubilats 96 71,2 27,3 1,5 0,0 

Estudiants 18 100,0 0,0 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 100,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 30 82,1 11,4 6,4 0,0 

Baixa 21 86,3 13,7 0,0 0,0 

Altres situacions 11 90,8 9,2 0,0 0,0 



Taula 2  
La seva salut física o mental  
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 

Total 742 65,3 34,5 0,2 

SEXE         

Home 375 58,9 40,9 0,2 

Dona 367 71,9 27,8 0,3 

          

EDAT         

18 a 24 anys 58 58,6 41,4 0,0 

25 a 39 anys 182 65,7 34,3 0,0 

40 a 54 anys 242 66,6 33,1 0,3 

55 anys o més 260 65,3 34,3 0,4 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 295 62,7 37,0 0,2 

Espanyola 223 64,5 35,0 0,5 

Francesa 41 47,3 52,7 0,0 

Portuguesa 96 78,8 21,2 0,0 

Altres 87 69,5 30,5 0,0 

          

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 76,6 19,3 4,1 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 68,2 31,8 0,0 

Ensenyament secundari superior 184 69,2 30,8 0,0 

Formació professional  109 70,8 28,6 0,6 

Universitaris 229 56,8 43,2 0,0 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 60,0 40,0 0,0 

Personal administratiu i similars 81 72,8 27,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 59,6 40,4 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis 
personals 

135 66,1 33,4 0,5 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 67,3 32,7 0,0 

Treballadors no qualificats 39 70,6 29,4 0,0 

Jubilats 96 60,5 38,4 1,2 

Estudiants 18 49,9 50,1 0,0 

Tasques de la llar 10 64,8 35,2 0,0 

Aturats 30 77,5 22,5 0,0 

Baixa 21 84,7 15,3 0,0 

Altres situacions 11 75,6 24,4 0,0 

 

  



Taula 3  

Perdre la feina* 
 
% Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens Ns/nc 

Total 584 72,7 24,6 2,8 

SEXE         

Home 312 67,7 30,4 1,9 

Dona 272 78,4 17,9 3,8 

          

EDAT         

18 a 24 anys 34 72,0 28,0 0,0 

25 a 39 anys 167 79,2 20,8 0,0 

40 a 54 anys 230 76,8 20,6 2,6 

55 anys o més 154 59,5 33,9 6,6 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 228 67,8 31,3 0,9 

Espanyola 174 73,3 23,2 3,4 

Francesa 30 61,2 38,8 0,0 

Portuguesa 87 78,7 16,4 4,8 

Altres 66 84,9 9,3 5,8 

          

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 14 66,1 7,7 26,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 145 79,7 14,8 5,5 

Ensenyament secundari superior 138 74,0 24,9 1,0 

Formació professional grau mitjà o superior 94 77,3 21,8 0,8 

Universitaris 192 64,6 34,3 1,2 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 68,3 27,5 4,1 

Personal administratiu i similars 81 69,7 30,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 58,6 40,5 0,8 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 

135 87,2 12,8 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 78,3 21,7 0,0 

Treballadors no qualificats 39 90,8 9,2 0,0 

Baixa 21 41,4 18,1 40,6 

Altres situacions 11 60,1 9,2 30,7 

*Només per als enquestats ocupats (estan treballant o de baixa) 

 
 
 

  



Taula 4  

Sortir al carrer  
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 
No 
procedeix 

Total 742 35,9 63,7 0,1 0,2 

SEXE           

Home 375 30,4 69,6 0,0 0,0 

Dona 367 41,6 57,7 0,3 0,5 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 44,7 55,3 0,0 0,0 

25 a 39 anys 182 31,7 67,7 0,0 0,6 

40 a 54 anys 242 33,7 66,3 0,0 0,0 

55 anys o més 260 39,0 60,4 0,4 0,3 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 32,8 66,9 0,0 0,2 

Espanyola 223 34,5 65,5 0,0 0,0 

Francesa 41 19,2 80,8 0,0 0,0 

Portuguesa 96 49,1 49,9 1,1 0,0 

Altres 87 43,3 55,5 0,0 1,3 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 54,1 43,3 0,0 2,6 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 42,9 56,0 0,5 0,6 

Ensenyament secundari superior 184 35,2 64,8 0,0 0,0 

Formació professional  109 40,9 59,1 0,0 0,0 

Universitaris 229 25,6 74,4 0,0 0,0 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 19,0 81,0 0,0 0,0 

Personal administratiu i similars 81 32,5 67,5 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 24,0 76,0 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 39,3 60,7 0,0 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 37,4 62,6 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 39 52,1 45,4 2,6 0,0 

Jubilats 96 44,7 54,5 0,0 0,7 

Estudiants 18 32,1 67,9 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 50,2 49,8 0,0 0,0 

Aturats 30 49,8 46,5 0,0 3,7 

Baixa 21 63,1 36,9 0,0 0,0 

Altres situacions 11 44,8 55,2 0,0 0,0 

 

  



Taula 5 

No poder pagar les seves factures  
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 
No 
procedeix 

Total 742 67,1 31,9 0,2 0,7 

SEXE           

Home 375 60,3 38,4 0,3 1,0 

Dona 367 74,1 25,4 0,2 0,3 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 77,7 15,7 0,0 6,6 

25 a 39 anys 182 73,3 26,7 0,0 0,0 

40 a 54 anys 242 70,5 29,5 0,0 0,0 

55 anys o més 260 57,4 41,5 0,7 0,4 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 64,6 33,9 0,2 1,3 

Espanyola 223 63,0 36,0 0,5 0,5 

Francesa 41 45,9 54,1 0,0 0,0 

Portuguesa 96 83,5 16,5 0,0 0,0 

Altres 87 78,4 21,6 0,0 0,0 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 62,5 33,3 4,1 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 74,6 25,4 0,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 184 75,5 23,4 0,0 1,0 

Formació professional  109 77,6 21,7 0,6 0,0 

Universitaris 229 49,6 49,1 0,0 1,3 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 73,0 27,0 0,0 0,0 

Personal administratiu i similars 81 65,6 34,4 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 52,2 47,8 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 79,3 20,7 0,0 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 75,2 24,8 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 39 78,7 18,5 2,8 0,0 

Jubilats 96 45,5 53,7 0,7 0,0 

Estudiants 18 67,9 10,7 0,0 21,4 

Tasques de la llar 10 69,2 30,8 0,0 0,0 

Aturats 30 86,2 13,8 0,0 0,0 

Baixa 21 91,6 8,4 0,0 0,0 

Altres situacions 11 66,5 33,5 0,0 0,0 

 
  



Taula 6 

La gent que va sense mascareta o no compleix les normes  
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 
No 
procedeix 

Total 742 84,2 15,0 0,4 0,4 

SEXE           

Home 375 80,9 18,1 0,4 0,6 

Dona 367 87,5 11,9 0,4 0,2 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 81,0 19,0 0,0 0,0 

25 a 39 anys 182 84,6 15,4 0,0 0,0 

40 a 54 anys 242 83,9 15,2 0,6 0,3 

55 anys o més 260 85,0 13,7 0,5 0,8 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 83,4 15,7 0,9 0,0 

Espanyola 223 87,4 11,8 0,0 0,8 

Francesa 41 64,0 36,0 0,0 0,0 

Portuguesa 96 87,8 11,1 0,0 1,1 

Altres 87 84,4 15,6 0,0 0,0 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 86,3 9,6 0,0 4,1 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 91,4 7,7 0,4 0,5 

Ensenyament secundari superior 184 79,8 19,0 0,7 0,4 

Formació professional  109 88,7 10,6 0,6 0,0 

Universitaris 229 80,3 19,7 0,0 0,0 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 79,6 20,4 0,0 0,0 

Personal administratiu i similars 81 85,8 14,2 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 79,1 20,9 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 84,8 13,6 1,0 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 86,2 13,8 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 39 90,4 6,8 0,0 2,8 

Jubilats 96 87,6 11,7 0,7 0,0 

Estudiants 18 82,1 17,9 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 76,4 23,6 0,0 0,0 

Aturats 30 81,0 19,0 0,0 0,0 

Baixa 21 88,3 3,8 3,3 4,7 

Altres situacions 11 90,8 9,2 0,0 0,0 

 
  



Taula 7 

Les restriccions a les fronteres que impedeixen entrar i sortir del país tant pels residents com 
pels turistes  
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 
No 
procedeix 

Total 742 87,0 12,7 0,1 0,1 

SEXE           

Home 375 84,6 15,1 0,3 0,0 

Dona 367 89,5 10,3 0,0 0,2 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 73,5 26,5 0,0 0,0 

25 a 39 anys 182 90,6 9,4 0,0 0,0 

40 a 54 anys 242 92,3 7,7 0,0 0,0 

55 anys o més 260 82,6 16,7 0,4 0,3 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 87,9 11,8 0,0 0,2 

Espanyola 223 90,0 9,5 0,5 0,0 

Francesa 41 80,2 19,8 0,0 0,0 

Portuguesa 96 87,1 12,9 0,0 0,0 

Altres 87 79,6 20,4 0,0 0,0 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 83,0 17,0 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 82,5 16,5 0,6 0,4 

Ensenyament secundari superior 184 84,5 15,5 0,0 0,0 

Formació professional  109 95,5 4,5 0,0 0,0 

Universitaris 229 89,0 11,0 0,0 0,0 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 90,3 9,7 0,0 0,0 

Personal administratiu i similars 81 91,3 8,7 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 91,2 8,8 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 86,9 12,3 0,8 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 83,1 16,9 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 39 88,0 12,0 0,0 0,0 

Jubilats 96 81,8 17,5 0,0 0,7 

Estudiants 18 78,6 21,4 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 100,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 30 89,9 10,1 0,0 0,0 

Baixa 21 87,5 12,5 0,0 0,0 

Altres situacions 11 66,5 33,5 0,0 0,0 

 
  



Taula 8 

Un cop acabades les restriccions a la frontera, l'entrada de turistes al país a nivell sanitari 
 
% Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens Ns/nc 

Total 742 68,3 30,7 1,1 

SEXE         

Home 375 65,1 33,9 1,0 

Dona 367 71,5 27,4 1,2 

          

EDAT         

18 a 24 anys 58 84,3 15,7 0,0 

25 a 39 anys 182 67,5 32,5 0,0 

40 a 54 anys 242 62,8 36,0 1,1 

55 anys o més 260 70,2 27,8 2,0 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 295 67,6 31,2 1,2 

Espanyola 223 66,3 31,8 2,0 

Francesa 41 54,1 45,9 0,0 

Portuguesa 96 72,8 27,2 0,0 

Altres 87 77,3 22,7 0,0 

          

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 73,2 26,8 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 70,2 28,9 1,0 

Ensenyament secundari superior 184 70,8 28,5 0,7 

Formació professional  109 72,4 26,4 1,3 

Universitaris 229 61,6 36,9 1,5 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 51,4 48,6 0,0 

Personal administratiu i similars 81 67,9 31,2 0,9 

Professionals, tècnics i similars 131 62,5 36,6 0,8 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 

135 68,1 30,4 1,5 

Treballadors de la indústria, construcció,  
agricultura 

95 70,0 28,8 1,2 

Treballadors no qualificats 39 69,1 30,9 0,0 

Jubilats 96 79,6 19,3 1,2 

Estudiants 18 82,1 17,9 0,0 

Tasques de la llar 10 58,3 34,4 7,3 

Aturats 30 73,6 26,4 0,0 

Baixa 21 79,9 20,1 0,0 

Altres situacions 11 84,4 15,6 0,0 

 
 
  



Taula 9  

Tal i com està evolucionant actualment la situació de la Covid a Andorra, vostè creu que 
s’haurien de prendre mesures de control i aïllament més exigents, que les mesures preses són 
les adequades, o que s'haurien de canviar algunes mesures? 
 

% Horitzontals   
Ja són les 
adequades 

S'hi haurien 
de prendre  
més mesures 

S'ha haurien 
de canviar  
algunes 
mesures 

Ns/nc 

Total 742 55,4 12,0 29,3 3,3 

SEXE           

Home 375 54,1 12,0 29,6 4,3 

Dona 367 56,7 12,0 28,9 2,3 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 42,9 12,4 41,4 3,3 

25 a 39 anys 182 46,1 15,2 37,3 1,4 

40 a 54 anys 242 57,0 12,6 27,6 2,7 

55 anys o més 260 63,2 9,1 22,4 5,2 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 51,5 11,7 33,8 3,0 

Espanyola 223 60,7 10,3 25,7 3,3 

Francesa 41 64,7 0,0 30,7 4,6 

Portuguesa 96 57,6 20,9 18,3 3,2 

Altres 87 48,4 13,0 34,3 4,4 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o 

sense estudis 
27 41,8 17,0 33,4 7,9 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

189 51,6 17,6 28,0 2,7 

Ensenyament secundari superior 184 56,7 12,0 27,0 4,4 

Formació professional  109 53,4 11,2 33,8 1,7 

Universitaris 229 59,8 7,4 29,6 3,3 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

71 71,0 7,3 19,6 2,1 

Personal administratiu i similars 81 55,0 10,9 31,8 2,3 

Professionals, tècnics i similars 131 54,9 8,0 34,2 2,9 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

135 53,3 14,6 29,3 2,8 

Treballadors de la indústria, 

construcció, agricultura 
95 45,0 16,6 33,0 5,3 

Treballadors no qualificats 39 56,1 12,6 31,3 0,0 

Jubilats 96 61,8 11,2 19,3 7,7 

Estudiants 18 60,6 10,7 28,7 0,0 

Tasques de la llar 10 54,9 23,3 14,5 7,3 

Aturats 30 49,8 8,0 42,2 0,0 

Baixa 21 42,5 29,5 28,0 0,0 

Altres situacions 11 57,2 0,0 42,8 0,0 



Taula 10 

Quines mesures? 

% Horitzontals   

Augmentar 
el control de  
la població 
en general  
 

Reduir 
restriccions 
a bars i 
restaurants 

Obrir 
fronteres i  
augmentar 
el control 
als turistes  

Augmentar el 
control  
dels confinats i 
dels contactes 

Intensificar 
les mesures  
en general  

Relaxar les 
mesures en  
general 

Total 306 19,9 19,0 17,2 11,7 11,7 6,6 

SEXE               

Home 156 20,1 17,5 20,5 11,8 11,9 4,7 

Dona 150 19,7 20,6 13,8 11,7 11,6 8,6 

                

EDAT               

18 a 24 anys 31 10,8 30,5 30,9 4,7 16,9 0,0 

25 a 39 anys 95 17,6 15,9 22,9 9,5 9,3 10,5 

40 a 54 anys 98 19,6 22,2 12,1 14,8 12,0 6,0 

55 anys o més 82 26,6 14,5 11,4 13,4 12,3 5,3 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 135 15,9 24,4 16,0 10,2 11,0 6,9 

Espanyola 80 20,2 16,9 21,4 11,3 13,9 4,3 

Francesa 13 0,0 0,0 32,4 20,1 0,0 35,1 

Portuguesa 38 38,0 9,1 11,4 9,5 13,8 2,1 

Altres 41 22,1 20,2 13,4 17,2 11,6 5,4 

                

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no 
acabats o sense estudis 

14 36,1 7,5 11,1 0,0 13,9 5,9 

Ensenyament primari o 

secundari bàsic 
86 30,3 14,7 23,6 7,1 4,9 1,3 

Ensenyament secundari 
superior 

72 20,1 18,7 15,4 17,6 10,8 6,9 

Formació professional  49 9,9 23,0 20,7 15,7 17,0 8,1 

Universitaris 85 11,8 23,4 11,2 11,2 16,1 11,1 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

19 39,7 10,3 7,7 4,6 16,9 20,3 

Personal administratiu  35 16,8 18,4 10,6 18,5 11,7 5,2 

Professionals, tècnics  55 6,0 23,5 12,6 13,9 10,7 4,8 

Treballadors del comerç, 
hostaleria 

59 16,9 17,8 29,9 5,4 13,0 8,4 

Treballadors de la 
indústria, construcció 

47 26,2 22,8 22,7 13,1 5,8 1,7 

Treballadors no qualificats 17 11,1 20,4 21,3 4,5 9,6 0,0 

Jubilats 29 36,0 6,5 12,1 17,2 15,9 6,2 

Estudiants 7 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tasques de la llar 4 30,8 0,0 19,1 30,8 0,0 0,0 

Aturats 15 15,9 25,2 12,8 9,9 22,8 28,7 

Baixa 12 33,8 11,2 13,0 26,4 15,5 0,0 

Altres situacions 5 26,7 0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 

* En la taula només es mostren els percentatges que s’han mencionat amb més freqüència 



Taula 11 

Vostè està disposat a vacunar-se immediatament quan arribi la vacuna? 

 

% Horitzontals   Sí  

No, no 
immediatament 
(no conillet 
d'índies) 

No immediatament 
però sí  
més endavant  
(preferència altres 
col·lectius) 

No vull 
vacunar-me,  
tampoc més 
endavant 

Altres 
respostes 

Ns/nc 

Total 742 31,8 37,6 16,1 6,9 2,2 5,4 

SEXE               

Home 375 40,0 33,9 14,0 6,3 1,4 4,4 

Dona 367 23,3 41,3 18,3 7,6 3,0 6,4 

                

EDAT               

18 a 24 anys 58 29,6 25,5 35,0 9,9 0,0 0,0 

25 a 39 anys 182 20,1 49,0 18,3 8,8 0,0 3,8 

40 a 54 anys 242 34,5 37,6 12,9 5,3 3,4 6,3 

55 anys o més 260 37,9 32,3 13,5 6,5 3,0 6,8 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 295 32,2 37,3 17,8 6,9 0,7 5,1 

Espanyola 223 30,7 37,5 16,5 5,0 3,4 6,8 

Francesa 41 19,8 51,1 7,6 16,9 4,6 0,0 

Portuguesa 96 43,8 34,9 12,1 1,8 0,8 6,7 

Altres 87 25,4 35,3 17,9 13,1 4,4 3,9 

                

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats 
o sense estudis 

27 21,8 28,4 22,1 19,8 0,0 7,9 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

189 33,7 34,0 17,5 6,4 2,2 6,2 

Ensenyament secundari 
superior 

184 26,4 38,6 20,4 5,8 3,2 5,6 

Formació professional  109 34,2 41,2 10,0 6,0 0,6 7,9 

Universitaris 229 34,7 39,6 12,9 7,4 2,3 3,1 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments  

71 33,2 44,9 15,5 5,5 1,0 0,0 

Personal administratiu  81 21,0 47,0 15,2 8,2 1,4 7,3 

Professionals, tècnics  131 32,8 38,1 15,4 7,3 0,0 6,4 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

135 31,9 31,2 19,2 4,7 4,2 8,8 

Treballadors de la indústria, 

construcció, agricultura 
95 32,0 38,9 17,3 6,1 1,5 4,2 

Treballadors no qualificats 39 28,9 37,9 13,6 9,0 0,0 10,5 

Jubilats 96 40,3 31,7 11,1 7,4 5,5 4,1 

Estudiants 18 53,6 25,0 10,7 10,7 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 8,1 72,1 11,6 8,1 0,0 0,0 

Aturats 30 26,8 33,4 29,6 3,9 6,4 0,0 

Baixa 21 25,3 35,9 26,3 3,6 0,0 8,8 

Altres situacions 11 19,3 42,9 7,1 30,7 0,0 0,0 

 



Taula 12 

Vostè pensa que la major part de la població andorrana estem donant un exemple de civisme 
i solidaritat en l’acompliment de les mesures contra la COVID-19, o pensa que la major part  
està sent poc cívica i indisciplinada? 

 

% Horitzontals   
La major part està 
reaccionant amb 
civisme i solidaritat 

La major part està 
sent poc cívica i  
indisciplinada  

No sap, 
dubta  

Ns/nc 

Total 742 86,2 8,0 4,2 1,6 

SEXE           

Home 375 88,7 5,4 4,0 2,0 

Dona 367 83,6 10,7 4,5 1,2 

            

EDAT           

18 a 24 anys 58 75,9 11,7 12,4 0,0 

25 a 39 anys 182 85,1 9,2 4,3 1,4 

40 a 54 anys 242 87,9 7,7 3,6 0,8 

55 anys o més 260 87,5 6,7 3,0 2,9 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 295 85,6 8,2 4,9 1,4 

Espanyola 223 89,1 6,5 3,9 0,6 

Francesa 41 91,6 3,8 0,0 4,6 

Portuguesa 96 83,4 9,8 4,6 2,1 

Altres 87 81,0 11,6 4,3 3,1 

            

NIVELL D'ESTUDIS           

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

27 65,9 12,8 16,1 5,2 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

189 83,3 10,8 3,8 2,1 

Ensenyament secundari 
superior 

184 87,5 6,9 4,6 1,0 

Formació professional  109 84,6 7,2 8,2 0,0 

Universitaris 229 90,3 6,7 1,0 2,0 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i 
comandaments  

71 83,8 9,9 5,3 1,0 

Personal administratiu  81 89,4 5,2 5,4 0,0 

Professionals, tècnics  131 88,7 5,9 3,0 2,4 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

135 87,1 7,8 4,3 0,8 

Treballadors de la indústria, 
construcció, agricultura 

95 89,5 4,9 4,3 1,3 

Treballadors no qualificats 39 91,7 8,3 0,0 0,0 

Jubilats 96 83,4 7,0 4,6 5,0 

Estudiants 18 89,3 10,7 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 92,8 7,2 0,0 0,0 

Aturats 30 71,8 24,3 3,9 0,0 

Baixa 21 80,3 14,4 5,3 0,0 

Altres situacions 11 42,0 24,3 24,4 9,2 



Taula 13 

Considerant tot el que està passant amb la pandèmia, aquesta situació l'està afectant a la  
seva vida personal molt, bastant, poc o gens? 

 
% Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens Ns/nc 

Total 742 59,2 40,6 0,2 

SEXE         

Home 375 55,0 45,0 0,0 

Dona 367 63,5 36,1 0,4 

          

EDAT         

18 a 24 anys 58 65,2 34,8 0,0 

25 a 39 anys 182 61,1 38,9 0,0 

40 a 54 anys 242 58,9 40,8 0,3 

55 anys o més 260 56,9 42,8 0,3 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 295 64,1 35,7 0,2 

Espanyola 223 59,9 39,8 0,3 

Francesa 41 49,7 50,3 0,0 

Portuguesa 96 42,1 57,9 0,0 

Altres 87 64,5 35,5 0,0 

          

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 67,9 32,1 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 48,0 52,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 184 59,9 40,1 0,0 

Formació professional  109 58,3 41,1 0,6 

Universitaris 229 68,3 31,4 0,3 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 65,7 34,3 0,0 

Personal administratiu i similars 81 69,8 30,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 61,0 39,0 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 135 58,6 40,9 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció, agricultura 95 53,8 46,2 0,0 

Treballadors no qualificats 39 46,2 53,8 0,0 

Jubilats 96 45,9 54,1 0,0 

Estudiants 18 78,6 21,4 0,0 

Tasques de la llar 10 46,7 46,0 7,3 

Aturats 30 59,7 40,3 0,0 

Baixa 21 72,1 27,9 0,0 

Altres situacions 11 83,7 16,3 0,0 

 
  



Taula 14 

En quins aspectes li està afectant a la seva vida personal? 
 

% Horitzontals   

Distanciam
ent dels  
familiars, 
parella... 

A nivell 
laboral, 
i/o  
econòmic  

A la salut, 
estat 
anímic  
i psicològic 

Desplaçaments  
Distanciament 
social,  
amics... 

Restriccions 
i llibertat  
de 
moviments 

Total 439 21,2 19,8 19,3 11,5 8,9 8,4 

SEXE               

Home 206 19,8 17,9 17,4 14,7 13,9 8,9 

Dona 233 22,5 21,5 21,0 8,7 4,6 8,0 

                

EDAT               

18 a 24 anys 38 24,3 15,1 25,2 20,2 10,1 10,1 

25 a 39 anys 111 19,4 20,4 14,4 11,9 12,7 1,8 

40 a 54 anys 143 18,4 31,0 22,5 8,3 9,0 6,6 

55 anys o més 148 24,5 9,7 18,3 12,1 5,8 14,8 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 189 17,1 20,5 16,6 13,9 10,9 9,7 

Espanyola 133 34,7 13,0 16,2 7,4 8,8 8,1 

Francesa 20 16,9 30,9 21,7 15,2 0,0 7,6 

Portuguesa 40 10,3 12,6 24,0 8,8 8,8 13,1 

Altres 56 12,6 34,7 31,6 13,6 5,9 2,0 

                

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no  
acabats o sense estudis 

18 12,2 0,0 34,4 18,8 6,1 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

91 22,4 18,6 20,4 7,1 10,1 9,9 

Ensenyament secundari 
superior 

110 14,7 22,3 19,4 11,7 4,1 11,3 

Formació professional  64 18,8 17,5 26,9 4,3 12,1 5,0 

Universitaris 156 27,2 21,9 13,8 16,0 10,7 7,9 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

47 19,7 29,8 17,2 15,0 9,3 7,4 

Personal administratiu  57 26,3 16,6 7,6 5,1 12,0 11,3 

Professionals, tècnics  80 20,0 19,7 18,8 14,6 8,6 5,8 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis... 

79 29,3 25,7 19,9 2,8 5,7 13,7 

Treballadors de la 
indústria, construcció... 

51 6,8 14,7 20,1 21,0 14,2 10,2 

Treballadors no qualificats 18 18,7 19,2 31,7 0,0 6,1 0,0 

Jubilats 44 26,3 0,0 16,4 20,4 3,2 9,6 

Estudiants 14 22,6 13,6 27,3 22,8 22,6 0,0 

Tasques de la llar 4 17,4 0,0 15,6 17,4 0,0 0,0 

Aturats 18 0,0 70,1 33,4 7,3 7,3 7,9 

Baixa 15 12,2 15,5 28,6 0,0 12,2 6,5 

Altres situacions 9 36,5 0,0 41,1 20,7 0,0 0,0 

 * En la taula només es mostren els percentatges que s’han mencionat amb més freqüència 
 



Taula 15 

I a la seva vida social, l'està afectant molt, bastant, poc o gens? 
 

% Horitzontals   
Molt o 
bastant 

Poc o 
gens 

Ns/nc 

Total 742 62,8 36,6 0,6 

SEXE         

Home 375 61,8 37,5 0,7 

Dona 367 63,9 35,7 0,4 

          

EDAT         

18 a 24 anys 58 65,2 34,8 0,0 

25 a 39 anys 182 64,9 34,4 0,7 

40 a 54 anys 242 63,6 35,8 0,6 

55 anys o més 260 60,2 39,3 0,5 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 295 70,0 29,3 0,7 

Espanyola 223 62,3 37,1 0,6 

Francesa 41 65,7 34,3 0,0 

Portuguesa 96 48,5 50,7 0,8 

Altres 87 54,3 45,7 0,0 

          

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 53,5 46,5 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 47,9 51,3 0,8 

Ensenyament secundari superior 184 65,8 33,1 1,1 

Formació professional  109 60,8 38,5 0,6 

Universitaris 229 74,5 25,5 0,0 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 68,7 31,3 0,0 

Personal administratiu i similars 81 74,6 25,4 0,0 

Professionals, tècnics i similars 131 80,1 19,9 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 135 59,4 39,2 1,4 

Treballadors de la indústria, construcció, agricultura 95 56,2 43,8 0,0 

Treballadors no qualificats 39 23,6 76,4 0,0 

Jubilats 96 54,1 45,2 0,7 

Estudiants 18 78,6 21,4 0,0 

Tasques de la llar 10 66,5 26,2 7,3 

Aturats 30 56,5 43,5 0,0 

Baixa 21 65,7 30,6 3,8 

Altres situacions 11 42,9 57,1 0,0 

 
  



Taula 16 

En quins aspectes li està afectant a la seva vida social?  
 

% Horitzontals   

Per la 
distància  
respecte a la 
gent en  
general  

Per la 
distància  
respecte als 
amics/gues  
i parella 

Per la 
distància  
respecte 
a la 
família 

Per la por 
de les  
relacions, 
o sortir al  
carrer 

Per la 
limitació  
d'activitats 
d'oci 

Tancaments de 
fronteres  
i impossibilitat de 
viatjar 

Total 466 39,4 30,4 23,7 5,3 5,1 5,2 

SEXE               

Home 232 38,4 33,8 21,8 3,9 3,2 4,8 

Dona 234 40,4 27,0 25,6 6,6 7,0 5,7 

                

EDAT               

18 a 24 anys 38 24,1 45,7 25,5 15,1 10,1 5,0 

25 a 39 anys 118 43,6 31,0 23,1 3,2 3,3 4,0 

40 a 54 anys 154 45,9 31,2 24,7 1,0 4,9 3,4 

55 anys o més 156 33,6 25,5 22,8 8,7 5,4 8,0 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 207 35,4 33,6 28,9 5,7 7,7 6,9 

Espanyola 139 39,0 31,6 25,8 4,1 4,1 5,0 

Francesa 27 60,5 19,8 11,5 0,0 0,0 5,8 

Portuguesa 47 34,2 37,7 12,7 3,9 2,2 3,6 

Altres 47 51,5 11,8 12,6 11,3 2,4 0,0 

                

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats 
o sense estudis 

14 27,8 11,9 36,6 7,7 5,4 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

91 30,1 28,0 27,3 5,9 5,8 2,9 

Ensenyament secundari 
superior 

121 40,7 33,4 22,5 7,4 7,1 6,8 

Formació professional  66 40,1 41,5 24,9 4,0 2,3 2,3 

Universitaris 171 44,8 27,3 21,5 3,8 4,4 7,0 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

49 44,5 35,3 22,5 1,4 4,2 5,8 

Personal administratiu  61 41,2 32,1 35,3 0,0 6,3 8,0 

Professionals, tècnics  105 38,7 32,9 23,3 6,6 8,1 3,9 

Treballadors del comerç, 
hostaleria... 

80 45,5 28,7 26,0 7,6 1,8 0,0 

Treballadors de la indústria, 

construcció... 
53 28,1 34,8 16,6 6,4 1,9 4,1 

Treballadors no qualificats 9 50,7 21,4 17,0 0,0 8,3 12,0 

Jubilats 52 24,6 28,3 31,3 10,8 7,0 5,6 

Estudiants 14 22,6 40,9 9,2 13,6 13,6 13,6 

Tasques de la llar 6 75,6 12,2 0,0 0,0 0,0 12,2 

Aturats 17 69,7 11,3 8,8 0,0 0,0 8,3 

Baixa 14 27,7 20,8 20,8 0,0 5,0 6,3 

Altres situacions 5 73,3 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

* En la taula només es mostren els percentatges que s’han mencionat amb més freqüència 



Taula 17 

En una escala del 1 al 5, on l’1 significa que se sent deprimit i el 5 que no l'afecta gens a l'estat 
d'ànim, digui'm com se sent vostè amb relació a la situació creada per la pandèmia. 
 
% Horitzontals   1  2 3 4 5  Mitjana Desviació 

Total 742 4,6 10,7 37,5 28,7 18,0 3,451 1,051 

SEXE                 

Home 375 2,2 9,6 33,3 32,9 21,5 3,622 0,998 

Dona 367 7,1 11,7 41,7 24,3 14,5 3,276 1,076 

                  

EDAT                 

18 a 24 anys 58 3,3 9,9 42,2 29,0 15,7 3,440 0,986 

25 a 39 anys 182 2,9 14,3 44,5 26,8 11,6 3,299 0,950 

40 a 54 anys 242 5,8 9,9 34,4 29,6 20,0 3,484 1,096 

55 anys o més 260 5,0 9,1 34,3 29,0 21,3 3,531 1,084 

                  

NACIONALITAT                 

Andorrana 295 2,8 10,1 38,5 28,5 19,5 3,521 1,007 

Espanyola 223 4,9 8,7 38,1 31,0 16,7 3,462 1,031 

Francesa 41 0,0 10,8 36,7 35,7 16,8 3,585 0,902 

Portuguesa 96 7,1 12,2 44,9 22,1 12,7 3,214 1,054 

Altres 87 9,5 15,9 24,4 27,1 23,0 3,382 1,267 

                  

NIVELL D'ESTUDIS                 

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

27 21,0 4,1 34,9 7,1 32,9 3,266 1,511 

Ensenyament primari o secundari bàsic 189 5,5 8,6 38,6 26,4 19,5 3,465 1,076 

Ensenyament secundari superior 184 5,8 14,3 33,2 30,8 15,5 3,360 1,089 

Formació professional  109 4,6 12,7 38,0 28,2 15,9 3,385 1,048 

Universitaris 229 1,1 9,4 39,4 31,9 18,1 3,566 0,930 

                  

OCUPACIÓ                 

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

71 1,0 8,1 29,4 47,0 14,6 3,662 0,864 

Personal administratiu i similars 81 1,7 12,7 49,7 23,3 12,6 3,324 0,915 

Professionals, tècnics i similars 131 0,5 9,5 40,9 31,6 16,9 3,552 0,903 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

135 2,7 13,2 40,3 27,2 16,2 3,412 1,001 

Treballadors de la indústria, construcció, 
agricultura 

95 4,2 9,9 41,5 28,0 16,4 3,424 1,017 

Treballadors no qualificats 39 6,2 15,4 25,1 23,5 29,8 3,553 1,249 

Jubilats 96 6,9 6,3 28,4 30,5 25,9 3,635 1,151 

Estudiants 18 0,0 10,7 39,4 28,5 21,4 3,606 0,966 

Tasques de la llar 10 18,8 19,8 27,1 0,0 34,3 3,112 1,607 

Aturats 30 22,3 10,6 38,2 19,7 9,2 2,830 1,261 

Baixa 21 17,4 18,3 28,4 11,6 19,6 2,975 1,401 

Altres situacions 11 24,3 6,4 33,4 28,8 7,1 2,880 1,324 

 
  



Taula 18 

A banda de les mesures oficials per al control de la COVID preses per les autoritats, quines  
mesures pròpies està seguint vostè?  

% Horitzontals   

Té cura 
amb les 
coses  
que toca o 
per on va 

Està pràcticament  
aïllat, només surt 
de casa per adquirir 
aliments i a 
consultes mèdiques 

Cap, fa 
vida 
normal 

No surt de 
casa per res  
que no sigui  
imprescindible  

Surt 
només 
per 
treballar  
i compres  

Surto 
molt 
menys 
que  
abans 

Total 742 75,5 17,9 3,3 2,3 0,9 0,1 

SEXE               

Home 375 79,8 12,1 4,2 2,4 1,4 0,2 

Dona 367 71,2 23,9 2,5 2,1 0,4 0,0 

                

EDAT               

18 a 24 anys 58 74,5 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 a 39 anys 182 75,8 13,0 7,2 1,9 2,1 0,0 

40 a 54 anys 242 78,4 16,7 2,2 2,3 0,0 0,3 

55 anys o més 260 72,9 20,8 2,4 3,0 1,0 0,0 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 295 76,5 17,5 3,1 1,8 0,9 0,2 

Espanyola 223 79,9 13,7 2,6 2,7 1,1 0,0 

Francesa 41 59,5 18,4 14,6 3,8 3,8 0,0 

Portuguesa 96 73,7 20,8 2,7 2,8 0,0 0,0 

Altres 87 70,6 26,8 1,3 1,3 0,0 0,0 

                

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats 
o sense estudis 

27 78,0 13,7 4,1 4,1 0,0 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

189 76,7 17,8 2,4 1,7 1,3 0,0 

Ensenyament secundari 
superior 

184 72,9 19,8 4,0 2,0 1,4 0,0 

Formació professional  109 74,7 20,8 1,4 3,1 0,0 0,0 

Universitaris 229 77,9 14,7 4,2 2,3 0,6 0,3 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

71 82,7 10,4 5,3 0,0 1,6 0,0 

Personal administratiu  81 72,2 19,8 3,0 2,3 1,9 0,9 

Professionals, tècnics 131 75,1 15,6 5,0 4,4 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, 
hostaleria 

135 82,1 12,9 3,9 1,1 0,0 0,0 

Treballadors de la 

indústria, construcció 
95 76,5 18,2 1,8 2,2 1,4 0,0 

Treballadors no qualificats 39 85,2 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Jubilats 96 65,5 31,0 2,3 1,2 0,0 0,0 

Estudiants 18 89,3 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tasques de la llar 10 62,3 7,3 11,5 18,9 0,0 0,0 

Aturats 30 59,7 30,7 0,0 5,3 4,2 0,0 

Baixa 21 63,3 26,8 5,2 4,7 0,0 0,0 

Altres situacions 11 84,4 15,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


